
Crna Gora 
OPŠTINA HERCEG NOVI 
Sekretarijat za prostorno planiranje, izgradnju, 
komunalne djelatnosti i  zaštitu životne sredine 
br.02-3-353-26/2015 
Herceg Novi,25.05.2015. 
                                                                                  
 
           Sekretarijat za prostorno planiranje, izgradnju, komunalne djelatnosti  i  zaštitu životne 
sredine, na osnovu člana 13  Zakona o procjeni uticaja na životnu sredinu ( „Službeni list 
RCG“, broj 80/05,...27/13), u  postupku  sprovedenom  po  zahtjevu  DOO „MTEL“ iz 
Podgorice od 13.05.2015.god. za odlučivanje o potrebi procjene uticaja na životnu sredinu za 
Radio baznu stanicu mobilne telefonije „HN 25 Hotel Plaža“,  Opština Herceg Novi, te člana 196  
Zakona o opštem upravnom postupku ( „Službeni list RCG“, broj  60/03,...32/11), donosi: 
 
 

RJEŠENJE 
 
1 - UTVRĐUJE se, da je za  Radio baznu stanicu mobilne telefonije „HN 25 Hotel Plaža“ , čija 
se realizacija planira na krovnoj površini postojećeg objekta Hotel Plaža, na  kat.parcelama br. 
2157 i 2155 K.O.Topla, nosioca projekta DOO „MTEL-a“ iz Podgorice,  potrebna procjena 
uticaja na životnu sredinu. 
 
2 – Nalaže se nosiocu projekta  DOO „MTEL“ iz  Podgorice, da izradi Elaborat procjene uticaja 
na životnu sredinu za Radio baznu stanicu mobilne telefonije „HN 25 Hotel Plaža“. 
 

Obrazloženje 
 
             Nosilac projekta DOO „MTEL“ iz  Podgorice, obratio se Sekretarijatu za prostorno 
planiranje, izgradnju, komunalne djelatnosti  i  zaštitu životne sredine, zahtjevom od 
13.05.2015.god., kao nadležnom organu, radi odlučivanja o potrebi procjene uticaja na životnu 
sredinu Radio bazne stanice mobilne telefonije „HN 25 Hotel Plaža“ , čija se realizacija planira 
na krovnoj površini postojećeg objekta Hotel Plaža, na  kat.parcelama br. 2157 i 2155 
K.O.Topla, Opština Herceg Novi.    
             Nakon razmatranja u potpunosti podnijetog zahtjeva i ocjene mogućih uticaja 
predmetnog projekta u skladu sa Listom II  Uredbe o projektima za koje se može zahtjevati 
procjena uticaja na životnu  sredinu („Službeni list RCG“,broj 20/07 i „Službeni list CG“, broj 
47/13) – redni broj 12.tačka (p),   Sekretarijat za prostorno planiranje, izgradnju, komunalne 
djelatnosti  i  zaštitu životne sredine je konstatovao da predmetni zahtjev sadrži podatke za 
odlučivanje. 
          Postupajući po zahtjevu nosioca projekta, a shodno odredbama člana  12  Zakona o 
procjeni uticaja na životnu sredinu („Službeni list RCG“, broj  80/05,...,27/13), Sekretarijat za 
prostorno planiranje, izgradnju, komunalne djelatnosti  i  zaštitu životne sredine  obavjestio je 
putem opštinskog sajta i dnev.lista zainteresovane organe, organizacije i javnost, organizovao 
javni uvid i obezbjedio dostupnost podataka i dokumentacije nosioca projekta. 
           U ostavljenom roku nije bilo uvida u  podnesenu dokumentaciju, u prostorijama 
Sekretarijata. 
         Međutim, od strane MZ Herceg Novi stiglo je mišljenje br. 02-3-353-26/2015-1/1 od 
20.05.2015.god. da se građani koji žive u neposrednoj blizini hotela „Plaža“ protive 
postavljanju antenskih instalacija, jer smatraju da utiču na zdravlje ljudi, kao i da je 
postavljanje takvih instalacija na krovove hotela i turističkih objekata neprimjereno. 
           Razmatranjem predmetnog zahtjeva nosioca projekta i podataka o predmetnoj  lokaciji, 
karakteristikama i mogućim uticajima navedenog projekta na životnu sredinu, Sekretarijat za 
prostorno planiranje, izgradnju, komunalne djelatnosti  i  zaštitu životne sredine utvrdio je 
potrebu procjene uticaja. 



Ovo iz sledećih razloga: 
  -Predmetni projekat tj. RBS mobilne telefonije „HN25 Hotel Plaža“ nalazi se na krovnoj 
površini postojećeg objekta hotela, i obzirom da se radi o turističkom objektu, treba utvrditi i  
tehnologiju izvođenja objekta i karakteristike krovne ploče na kojoj će se postaviti antenski 
predajnici .  
  - U neposrednoj okolini lokacije se nalazi veliki broj stambenih objekata namjenjenih 
individualnom stanovanju. 
  - Iako se radi o nejonizujućem zračenju, uticaj elektromagnetne energije koju emituju ovakvi 
objekti izučava se intezivno zadnjih godina, prije svega zbog štetnog  uticaja mobilne telefonije 
po ljudsko zdravlje, jer žive ćelije imaju sposobnost da apsorbuju radio talase koje oni emituju. 
  - Obzirom, da se radi o trosektorskom antenskom sistemu, pored definisanja zone 
nedozvoljenog zračenja za svaku antenu, potrebno je uzeti u obzir i kumulativno djelovanje 
istih.  
 
      Izradom  elaborata procjene uticaja obezbjediće se dodatni neophodni podacii predvidjeti 
negativni uticaji projekta na segmente životne sredine, utvrditi odgovarajuće mjere zaštite i 
definisati program praćenja uticaja na životnu sredinu u toku funkcionisanja projekta. 
 
      Nosilac projekta može, shodno odredbama člana 15 ovog Zakona, podnijeti ovom 
Sekretarijatu zahtjev za određivanje obima i sadržaja elaborata procjene uticaja na životnu 
sredinu. 
 
      Na osnovu člana 17 stava 4 i 5 ovog Zakona, nosilac projekta, je dužan da zahtjev za 
davanje saglasnosti na elaborat podnese nadležnom organu najkasnije u roku od dvije godine 
od dana prijema odluke o potrebi izrade elaborata. 
 
      Shodno navedenom, Sekretarijat za prostorno planiranje, izgradnju, komunalne djelatnosti  
i  zaštitu životne sredine na osnovu sprovedenog postupka odlučivanja o potrebi procjene 
uticaja po zahtjevu nosioca projekta, primjenom člana 13 stav 1, a u vezi sa članom 5 stav i 
tačka 2 ovog  Zakona, odlučio je kao u dispozitivu ovog  rješenja. 
 
       Administrativna taksa u iznosu od 50 €  za ovo rješenje naplaćena je u skladu sa tarifni 
brojem 27. Odluke o lokalnim administrativnim taksama (Sl.List CG“-opštinski 
propisi,br.03/11, 29/13, 08/14). 
 
 
     Pravna pouka: Žalba na ovo Rješenje  može se izjaviti Glavnom administratoru, u roku od 
15 dana od dana prijema, a preko ovog organa.  
 
 
 

                                                                                                                                                        
                                                                                              S E K R E T A R 

      
                                                                                      arh.Mladen Kadić,dipl.ing. 
 
DOSTAVLJENO: 
- Nosiocu projekta, 
- U javnu knjigu o sprovedenim postupcima, 
- Ekološkoj  inspekciji, 
- U dosije, 
- Arhivi.  
 
 
 


